DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

QUINTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 453 Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 341/2020– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020
EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº
012/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 341/2020– PROCESSO Nº038/2020 - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 014/2020 ESPÉCIE: Contrato firmado em 05/ 05/2020;
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde)do
município de Bom Jardim - MA, inscrita no CNPJ sob o nº11.447.484/0001-38e
a empresa JACOB BONIFACIO FEUERSTEIN & CIA LTDA;  CNPJ
Nº07.172.661/0001-43;OBJETO:Contratação de empresa para fornecimento
de pulverizadores para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Bom Jardim-MA;VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 180
(cento e oitenta) dias a partir da data da assinatura do contrato, devendo ser
imediatamente revogado no ato da assinatura do processo de contratação
através de pregão presencial para este objeto.COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA:02 Poder Executivo; 02 24 Fundo Municipal De Saude- Fms;
02 24 00 Fundo Municipal De Saude- Fms ; 10 Saúde; 10 305 Vigilância
Epidemiológica; 10 305 0032 Gestao De Açoes De Saude ; 10 305 0032 2058
0000 Manutenção Do Sistema De Vigilancia Epidemiologica; 4.4.90.52.00
Equipamentos E Material Permanente; Fonte: 0.1.14-004 001 Fundo De
Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Investimento
Das Ações E Serviços Públicos De Saúde;VALOR: R$ 3.228,00 (três mil e
duzentos e vinte e oito reais);EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações; SIGNATÁRIOS:Secretário Municipal de Saúde, Carlos
Alberto Felix de Alencarpelo Contratante, CPF nº466.430.443-91, e JACOB
BONIFACIO FEUERSTEIN & CIA LTDA pela Contratada, representada pelo
Sr.Johnny Feuerstein CPF nº004.828.673-70; Bom Jardim – MA, 06 de maio de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº
012/2020 - PROCESSO: 036/2020. OBJETO: FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19). CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 11.447.484/0001-38. CONTRATADA: J M DE
JESUS ASSAD MACIEL PARENTE, CNPJ 20.461.187/0001-38. VALORR$
454.397,75 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e noventa e
sete reais e setenta e cinco centavos).FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, IV,
da Lei 8.666/93, art. 4º da lei nº 13.979/20 e da medida provisória nº
926/2020 que altera a lei nº 13.979/20. RATIFICAÇÃO:Em06/05/2020, por
CARLOS ALBERTO FELIX DE ALENCAR, Secretário de Saúde.BomJardim/MA,
06/05/2020.

Verifique a autenticidade